mempunyai sosiasi yang saling bermusuhan (Susan, 2010: 47). 

Mengingat kembali tinjauan tentang Slemania dan Brajamusti. 

Slemania merupakan suporter resmi PSS (Sleman), yang lahir di Sleman, 

pada tanggal 22 Desember 2000. Slemania mempunyai 351 laskar  

anggota 15.000 (lima belas ribu) anggota aktif, dan 12.000 (dua belas 

ribu) anggota simpatisan yang tersebar di berbagai daerah. (LPJ 

Slemania, 2008-2009: 20).  

77 

Brajamusti merupakan suporter resmi dari PSIM Yogyakarta, yang 

lahir pada 15 Februari 2003. Laskar Brajamusti sekitar 50 (lima puluh) 

dan beranggota sekitar 7000 anggota yang tersebar di Daerah Istimewa